Geräteprogramm
Elektrische Sicherheit für
mobile Stromerzeuger
BENDER Group
1
2
Elektrische Sicherheit beim Einsatz mobiler Stromerzeuger
Mobile Stromerzeuger sind heute ein unentbehrliches

A-ISOMETER® IR470LY2-4061
10
Technische Daten und Bestellangaben
Typ  Sicherheitsverteiler VG12 Sicherheitsverteiler VG20
Anwendungsbereich
Nennspannung Un AC 230 V 3(N)AC 400/230 V
Nennstrom In 16 A 32 A
Frequenzbereich fn 50 … 400 Hz 50…400 Hz
Funktion Sicherheitsverteiler Sicherheitsverteiler
Applikation
Nachrüstung 1ph-Stromerzeuger × ×
Nachrüstung 3ph-Stromerzeuger -- ×
Erstausrüstung mobiler Stromerzeuger -- --
Schaltschränke in Feuerwehrfahrzeugen -- --
Anzuwendende Norm
DIN VDE 0100-551 × ×
E DIN 14686: 2003-10 Schaltschränke für in
Feuerwehrfahrzeuge fest eingebaute
Stromerzeuger > 12 kVA
-- --
Ansprechwerte/Kontakte
Anzahl Ansprechwerte 1 1
Ansprechwert Isolationsüberwachung 23 kΩ 23/40 kΩ
Allgemeine Merkmale
Prüf-/Löschtaste eingebaut eingebaut
Meldeleuchte „Isolationsfehler“ × ×
Fehlerspeicherung × ×
Schukosteckdosen eingebaut 2 --
Anschluss Schukostecker Schraubklemmen
Gehäuse 134 x 170 x 99 (H x B x T) 136 x 246 x 87 (H x B x T)
11
Sicherheitsverteiler VG30 IR423 IR470LY2-4061
AC 230 V AC 230 V 3(N)AC 400/230 V
25 A Schaltglied Schaltglied
50…400 Hz 30…460 Hz 50…400 Hz
Sicherheitsverteiler Isolationsüberwachungsgerät Isolationsüberwachungsgerät
× -- --
× -- --
-- × --
-- -- ×
× × ×
-- -- ×
1 2 2
10…100 kΩ 1…200 kΩ 10…100/35…500 kΩ
eingebaut intern intern
× 2 ×
× × ×
3 -- --
Schukostecker Schraubklemmen Schraubklemmen
163 x 264 x 120 mm (H x B x T) XM420 X470 – 73 x 99 x 70 mm (H x B x T)
Bestellangaben
Typ Nennspannung Un Nennstrom In Ansprechwert (kΩ) Art.-Nr.
VG12 AC 230 V 16 A 23 kΩ B 980 853
VG20 3NAC 400/230 V 32 A 23/40 kΩ B 980 822
VG30 AC 230 V 25 A 23 kΩ B 980 847
IR423-D4-2 AC 0…276 V -- 1…200 kΩ B 9101 6305
IR470LY2-4061 AC/3(N)AC 0…690 V -- 10…100/35…500 kΩ B 9104 8052